
Bank iD. 
Vaše digitální občanka.

Webinář
Jak využít možností elektronického podpisu na maximum



Standard pro digitální ověření totožnosti

▪ Provozovatel řešení Bank iD je Bankovní identita, a.s. 

▪ Společnost je vlastněná bankami, všechna data jsou v bezpečí 
a nehrozí jejich zneužití

▪ Bank iD je jeden bod pro napojení na bankovní identity všech 
významných retailových bank v Česku
▪ škálovatelné ověření identity koncových uživatelů v digitálním prostředí a 

elektronický podpis

▪ identitní služby Bank iD jsou poskytovány se stejnou úrovní důvěry a bezpečnosti 
jako služby finanční

▪ Zákon o bankovní identitě 49/2020 Sb. oceněn jako Zákon roku 2020

▪ V září 2023 společnost získala certifikaci ISO 27001

2



Poskytovatelé identity
(Identity Providers)

Poskytovatelé služeb
(Service Providers)

Agregace NIA

bankovní IdP

Bankovní 
identita, a.s.

nestátní IdPstátní IdP

veřejnoprávní SeP soukromoprávní SeP

Role Bank iDRole Bank iD



Přímá cesta k občanům / zákazníkům

6,5 milionů
Vašich potenciálních zákazníků

▪ Občanům a zákazníkům umožníte bezpečné 
přihlašování do vašeho portálu, jednodušší 
způsob ověření jejich identity, a to včetně 
vyplňování formulářů

▪ Získáte zaručené, ověřené, strukturované a 
aktuální identitní údaje

▪ Se svými zákazníky podepíšete dokumenty 
zaručeným elektronickým podpisem  



Co jsou identitní údaje?

▪ Jméno, příjmení, datum narození, telefon, e-mail

▪ Adresa(y), bankovní účet, tituly, pohlaví, rodné číslo

▪ Místo narození, doklad totožnosti, rodinný stav, právní status

▪ Identifikace organizace, která provedla fyzické ztotožnění



Uživatelé Bank iD

Údaje k 31.10.2023

45 % dospělých starších 18 let ji využilo bankovní identitu alespoň jednou 

2 305 000 lidí vyzkoušelo Bank iD alespoň jednou v portálech státní správy

1 412 000 lidí využilo Bank iD na portálech více než 210 firem

… a realizovalo u nich více jak 4 261 000 transakcí



Příklady zapojených firem



▪ Služba Bank iD SIGN – „zaručený podpis se zaručenou identitou“ 

▪ V souladu se standardy eIDAS

▪ Ekvivalent písemné formy právního jednání

▪ Službu může použít každý, kdo má bankovní identitu

▪ Službu využívá více jak 25 společností, které již realizovaly přes 55 tisíc 

podpisových transakcí 

▪ Naší ambicí je vytvořit široce dostupnou službu a formovat právní prostředí 

pro její transparentní využívání 

Od identitních služeb 
k elektronickému podepisování



Partnerská řešení – Bank iD SIGN

▪ Podpisová řešení / DMS 

▫ Digital Solutions (DigiSign)

▫ SW602 (Sofa)

▫ Sefira (Obelisk)

▫ Signosoft

▫ Legal Systems

▫ …



Role Bank iDPříklady firem, které s Bank iD SIGN již podepisují



Děkuji za pozornost

Bankovní identita, a.s.
Smrčkova 2485/4
180 00 Praha 8

bankid.cz
ux.bankid.cz
developer.bankid.cz

@bankovní-identita-a-s

@BankiDcesko

https://www.bankid.cz/
https://ux.bankid.cz/
https://developer.bankid.cz/
https://www.linkedin.com/company/bankovn%C3%AD-identita-a-s/posts/?feedView=all
https://www.facebook.com/bankidcesko
https://twitter.com/BankIDcesko
https://www.linkedin.com/company/bankovn%C3%AD-identita-a-s/posts/?feedView=all
https://twitter.com/BankIDcesko

	Snímek 1: Bank iD.  Vaše digitální občanka. 
	Snímek 2: Standard pro digitální ověření totožnosti  
	Snímek 3: Role Bank iD
	Snímek 4: Přímá cesta k občanům / zákazníkům  
	Snímek 5: Co jsou identitní údaje?
	Snímek 6: Uživatelé Bank iD
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: Partnerská řešení – Bank iD SIGN 
	Snímek 10: Role Bank iD
	Snímek 11

